LEI Nº 14.249,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 1431/09,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Ernandes Passa-

nesi” o trevo localizado no km 414 da Rodovia SP 300,
no entroncamento com o km 270 da Rodovia SP 333,
no Município de Guarantã.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.250,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 1435/09,
da Deputada Célia Leão - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Jaime Pan-

sani” a passarela localizada no km 175,300 da Rodovia
Governador Dr. Adhemar Pereira de Barros - SP 342, no
Município de Mogi Guaçu.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.251,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 159/10,
do Deputado Celso Giglio - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Rubens de

Lima Figueiredo” o viaduto localizado no km 335,200
da Via Rondon - SP 300, no Município de Bauru.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.252,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 168/10,
da Deputada Ana Perugini - PT)

Institui o “Dia do Conciliador de Justiça”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia do Conciliador de

Justiça”, a ser comemorado, anualmente, em 11 de
agosto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

Leis
LEI Nº 14.238,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 26/09,
do Deputado Celino Cardoso - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Fernando Volpe

Estato” o viaduto localizado no km 157,350 da Rodovia
Comendador Pedro Monteleone - SP 351, no Município
de Bebedouro.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.239,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 458/09,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao dispositivo de seguran-
ça que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “João Cassettari”

o dispositivo de segurança localizado no km 387,900 da
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP 294,
no Município de Gália.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.240,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 842/09,
da Deputada Ana Perugini - PT)
Dá denominação à passarela que especifica
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Luiz Antonio

Neris” a passarela localizada no km 188,600 da Rodo-
via Comandante João Ribeiro de Barros, no Município
de Jaú.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.241,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 953/09,
do Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Monsenhor

Mario Freguglia” o viaduto localizado no entronca-
mento do km 16,930 da Rodovia Comendador Américo
Emílio Romi - SP 306 com o km 123 da SP 348, no
Município de Santa Bárbara d’Oeste.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.242,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 991/09,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao trevo de acesso que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Antonio Tra-

vain” o trevo de acesso localizado no km 326 da Rodo-
via Marechal Rondon (SP 300), no Município de Agudos.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.243,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 452/10,
do Deputado Roberto Engler - PSDB)
Dá denominação ao estabelecimento de ensino que

especifica
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professora Odet-

te Bueno Ribeiro” a Escola Estadual Jardim Vera Cruz,
em Franca.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Paulo Renato Souza
Secretário da Educação
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.244,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 999/09,
do Deputado Roque Barbiere - PTB)

Dá denominação à Penitenciária que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Vereador Frede-

rico Geometti” a Penitenciária Compacta de Lavínia I,
em Lavínia.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Lourival Gomes
Secretário da Administração Penitenciária
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.245,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 1254/09,
do Deputado João Caramez - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Tetsuo Okamo-
to” o viaduto localizado no km 434,435 da Rodovia
Comandante João Ribeiro de Barros (SP 294), no Muni-
cípio de Vera Cruz.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setmbro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.246,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 1382/09,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Sebastião The-

odoro de Syllos” a ponte sobre o Rio Paranapanema
localizada no km 199,820 da Rodovia Prof. Francisco da
Silva Pontes - SP 127, no Município de Capão Bonito.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.247,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 1393/09,
do Deputado Vicente Cândido - PT)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Karam Mansur”

o viaduto localizado no km 332,680 da Rodovia Alexan-
dre Balbo (SP 328), no Município de Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.248,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

(Projeto de lei nº 1396/09,
do Deputado João Caramez - PSDB)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Delfino Cabrini”

o trevo localizado no km 398 da Rodovia Comandante
João Ribeiro de Barros (SP 295), cruzamento com a
estrada vicinal GAL 365, no Município de Gália.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de setembro de 2010.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Alberto Goldman - Governador SEÇÃO I

Volume 120 • Número 175 • São Paulo, quarta-feira, 15 de setembro de 2010 www.imprensaofi cial.com.br